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KUESIONER 

Kepada Yth. 

Mahasiswa / Mahasiswi Universitas Muria Kudus 

di Tempat 

 
Assalamu’alaikum wr wb Dengan 

hormat, 

 
Kami dari Fakultas Ekonomi dan Bisnis Jurusan Manajemen Universitas Muria Kudus saat ini 

sedang mengadakan penelitian yang berjudul “Analisis Faktor yang menentukan Mahasiswa 

dalam memilih Universitas (Studi Kasus pada Universitas Muria Kudus)”. Sehubungan dengan 

penelitian tersebut, kami mohon kesediaan saudara untuk meluangkan waktu dalam mengisi 

kuesioner penelitian ini. 

Kami sangat berharap agar kuesioner penelitian ini diisi dengan lengkap sesuai kondisi yang 

sebenarnya terjadi. Jawaban saudara hanya digunakan untuk penelitian, dan kerahasiaannya 

akan kami jaga dengan sangat hati-hati. Atas kesediaan dan partisipasi saudara dalam mengisi 

kuesioner ini, kami mengucapkan banyak terima kasih. 

Wassalamu’alaikum wr wb 

 
 

Hormat kami, 

 

 

 

 

Penulis 



 

PETUNJUK PENGISIAN 

Kami menjamin rahasia pribadi anda 

Bagian A 

Nama : ........................................................ 

1. Jenis Kelamin 

a. Laki-laki b. Perempuan 

2. Usia 

a. 17 tahun c. 19 tahun e. Lainnya (sebutkan) 

b. 18 tahun d. 20 tahun .......................................... tahun 

 

 

 
Bagian B 

Berilah jawaban dari pernyataan di bawah ini sesuai dengan pengalaman saudara dahulu sebagai 

calon mahasiswa. Berikan tanda centang (√) pada kolom yang telah disediakan sesuai pendapat 

saudara. Setiap pernyataan terdiri dari 5 pilihan sebagai berikut : 

SS = Sangat Setuju 

S = Setuju 

R = Ragu-ragu 

TS = Tidak Setuju 

STS = Sangat Tidak Setuju 



 

 

FAKTOR KARAKTERISTIK UNIVERSITAS 
 

No. Pernyataan SS S R TS STS 

1. Akses jalan yang mudah dijangkau menjadi faktor yang 

saya pertimbangkan dalam memilih universitas 

     

2. Saya menyukai kuliah di universitas yang lokasinya dekat 

dengan tempat tinggal 

     

3. Biaya kuliah yang terjangkau menjadi faktor penting 

dalam memilih universitas 

     

4. Biaya hidup yang terjangkau selama kuliah menjadi 

faktor penting dalam memilih universitas 

     

 

 

 

 

 
FAKTOR KUALITAS & FASILITAS KAMPUS 

No. Pernyataan SS S R TS STS 

1. Keragaman pilihan jurusan menjadi faktor penting dalam memilih 

universitas 

     

2. Saya cenderung memilih universitas yang menawarkan jurusan 

yang saya minati 

     

3. Saya cenderung memilih universitas yang memiliki fasilitas 

memadai (LCD, laptop, hotspot dan fotokopi) untuk mendukung 

proses pembelajaran 

     

4. Saya cenderung memilih universitas yang memiliki gedung / 

ruang kuliah / sarana olahraga yang memadai 

     

5. Saya memilih kuliah di universitas yang lulusannya memiliki 

peluang besar untuk mendapatkan pekerjaan yang layak 

     

6. Saya memilih kuliah di universitas yang lulusannya tidak 

membutuhkan waktu lama untuk mendapatkan pekerjaan yang 

layak 

     



 

 

FAKTOR EKSTERNAL 

No. Pernyataan SS S R TS STS 

1. Saya memilih kuliah di universitas yang disarankan oleh 

orang tua 

     

2. Orang tua saya memiliki pengaruh yang kuat dalam 

penentuan tempat kuliah saya 

     

3. Adanya teman yang saya kenal menjadi faktor penting 

dalam memilih universitas 

     

4. Saya memilih kuliah di universitas yang disarankan oleh 

teman saya 

     

 

 

 
FAKTOR PEMASARAN / KOMUNIKASI 

No. Pernyataan SS S R TS STS 

1. Iklan universitas melalui baliho, pamflet, dan pembagian brosur 

menjadi faktor yang saya pertimbangkan dalam memilih 

universitas 

     

2. Saya memilih kuliah di universitas yang menyelenggarakan 

berbagai kegiatan (konser, pameran, expo, dll) 

     

3. Presentasi yang pernah diberikan oleh perwakilan kampus 

menjadi faktor yang saya pertimbangkan dalam memilih 

universitas 

     

4. Kemampuan perwakilan kampus dalam memberi informasi 

pendaftaran menjadi faktor yang saya pertimbangkan dalam 

memilih universitas 

     



 

 

 

FAKTOR KEPUTUSAN PEMILIHAN UNIVERSITAS 

No. Pernyataan SS S R TS STS 

1. Saya mencari informasi tentang universitas sebelum 

memutuskan untuk melanjutkan studi di UMK 

     

2. Saya meminta pendapat orang lain sebelum memutuskan untuk 

melanjutkan studi di UMK 

     

3. UMK masuk dalam pertimbangan saya saat memilih universitas      

4. Saya merasa tertarik mendaftar kuliah di UMK      

5. Saya ingin mengetahui proses perkuliahan yang ditawarkan di 

UMK 

     

6. Saya ingin menjadi mahasiswa UMK      

 

 

 

 

TERIMA KASIH 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 OUTPUT HASIL 

INSTRUMENT 



 



 

Correlations 
 

Correlations 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“. Correlation is significant at thaO.01 level (2-tailed). 
*. Correlation insignificant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

Reliability 
Case Processing Sizmmary 

 
 
 
 

a. Listwise deletion based on all variables In the procedure. 

 
Reliabilky Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.661 4 

 X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 TOTAL 

X1.1 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

1 .517 

.000 

.230 

.021 

.202 

.044 

.678 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X1.2 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.517 

.000 

1 .280 

.005 

.2s5 

.011 

.7‹s‹ 

.000 

N 10d 100 100 100 T00 

X1.3 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.2:30' 

.021 
.280 
.005 

1 .527 
.000 

.726 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X1.4 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.202/ 

.044 

.255 

.011 

.527 

.000 

1 .659 

.000 

N 100 100 100 100 TOO 

TOTAL Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.678 

.00d 

.761 

.000 

.726 

.000 

.659 

.000 

1 

N 100 100 100 100 100 

 

 N 
 

 

Cases Valid 100 100.0 
 Excluded’ 0 .0 

 Total 100 100.0 

 



 

 

Item-Total Statistics 
 

 Scale Mean if 
Item Deleted 

Scale Variance if 
Item Deleted 

Corrected Item- 
Total Correlation 

Cronbach’s Alpha if 
Item Deleted 

X1.1 11.42 5.579 .442 .597 
X1.2 11.92 4.478 .469 .581 
X1.3 11.66 4.893 .443 .595 

X1.4 11.26 5.851 .444 .601 

 

Correlations 
 

Correlations 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed}. 

 
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 TOTAL 

X2.1 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

1 .435 

.000 

.212 

.034 

.375 

.000 

.338 

:001 

.265 

.008 

.627 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

X2.2 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.435 

.000 
1 .408 

.000 
.397 
.000 

.320 
:001 

.229 

.022 
.667 
.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

X2.3 Pearson Correlation 
Si9. (2-tailed) 

.212’ 

.034 

.408 

.000 

1 .585 
.000 

.444 

.000 

.292 

.003 

.667 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

X2.4 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.375 

.000 

.397 

.000 

.585 

.000 

1 .558 

.000 

.477 

.000 

.804 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

X2.5 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.338 

.001 

.320 

.001 

.444 

.000 

.558 

.000 

1 .726 

.000 

.786 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

X2.6 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.265 

.008 

.229 

.022 

.292 

.003 

.477 

.000 

.726 

.000 

1 .702 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

TOTAL Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.627 

.0Q0 

.667 

.000 

.667 

.000 

.804 

.000 

.786 

.000 

.702 

.000 

1 

N 1Q0 100 100 100 100 100 100 

 



 

 

Reliability 
Case Processlng Summary 

 I 
Cases Valid 100 100.0 

 Excludeda  .0 

 Total 100 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 
procedure. 

 
Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of lterris 

.799 6 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 
Item Deleted 

‹Scale Variance if 
Item Deleted 

Corrected Item- 
Total Correlation› 

Cronbach's Alpha if 
Item Deleted 

X2.1 22.19 6.842 .446 .793 
X2.2 22.21 6.551 .483 .786 
X2.3 21.90 7.061 .539 .774 
X2.4 22.08 5.812 .671 .738 
X2.5 21.80 6.422 .679 .742 
X2.6 21.98 0.484 .542 .771 



 

 

Correlations 
 

Correlations 

 X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 TOTAL 

X3.1 PearsonCorrelation 

Sig.(2-tailed) 

1 .630 

.000 

.123 

.221 

.280 

.005 

.721 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X3.2 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.630 

.000 
1 .1A8 

.095 
.169 
.093 

.688 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X3.3 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.123 

.221 
.168 
.095 

1 .443 
.000 

.661 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X3.4 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.280 

.005 
.169 
.093 

.443 

.000 
1 .888 

,000 

N 100 100 100 100 100 

TOTAL Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.721 

.000 

.688 

.000 

.661 

.000 

.688 

.000 

1 

N 100 100 100 100 100 

". Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
 

 
Reliability 
 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 100 100.0 
 Excluded° 0 .0 

 Total 100 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 
procedure. 

 
Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.627 4 



 

 
Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 
Item Deleted 

Scale Variance if 
Item Deleted 

Corrected Item- 
Total Correlation 

Cronbach’s Alpha if 
Item Deleted 

X3.1 9.6S 5.381 .458 .519 
9.27 5.795 .442 .537 X3.2 

X3.3 9.80 5.576 .323 .628 

X3.4 10.88 5.682 .422 .547 

 
 

Correlations 
 

Correlations 

 X4.1 X4.2 X4.3 X4.4 TOTAL 

X4.1 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

‘1 .509 

.000 

.467 

.000 

.492 

.000 

.764 

.000 

N 100 100 100 100 100 

X4.2 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.509 

.000 

1 .563 
.000 

.453 

.000 
.791 
.000 

N 1Q0 100 100 100 100 

X4.3 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.467 

.0D0 
.563 
.000 

1 .698 

.000 

.846 

.000 

N 106 100 100 100 100 

X4.4 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.4e2 

.000 
.Isa 
.000 

.698 

.000 
1 .818 

.000 

N 100 100 100 100 100 

TOTAL Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.764 

.000 

.7e1 

.000 

.846 

.000 

.818 

.000 

1 

N 1Q0 100 100 100 100 

“. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 



 

 

Reliability 
Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 100 100.0 

 Excluded° 0 .0 

 Total 100 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 
procedure. 

 
Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.816 4 

 

 
Item-Total Statistics 

 Soala Mean if 
Item Deleted 

SbaIe Variance if 
Item Deleted 

Corrected Item- 
Total Correlation 

Cronbach’s Alpha if 
Item Deleted 

X4.1 10.76 6.164 .580 .798 
X4.2 10.66 5.823 .607 .787 
X4.3 10.81 5.671 .711 .738 
X4.4 10.73 5.815 .664 .760 



 

 

Correlatians 
 

Correlations 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
" Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

 
Reliability 
Case Processing Summary 

 

a. Listwise deletion based on all variables in the 
procedure. 

 Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 TOTAL 

Y1 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

1 .305 

.002 

.336 

.001 

.410 

.000 

.473 

.000 

.334 

.001 

.636 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

Y2 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailed) 

.305 

.002 
1 .316 

.001 

.290 

.003 

.461 

.000 

.148 

.141 

.600 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

Y3 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.336 

.001 

.316 

.001 

1 .666 

.000 

.586 

.000 

.467 

.000 

.800 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

Y4 Pearson Correlation 
Sig. (2-tailecI) 

.410 

.og0 

.290 

.003 

.666 

.000 
1 .565 

.000 

.572 

.000 

.815 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

Y5 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.473 

.000 

.461 

.000 

.586 

.000 

.565 

.000 

1 .422 

.000 

.802 

.000 

N 100 100 100 100 100 100 100 

Y6 Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.334 

.001 
.148 
.141 

.467 

.000 
,672 
.000 

.422 

.0UU 
1 .666 

.000 

N 100 100 100 100 100 400 100 

TOTAL Pearson Correlation 

Sig. (2-tailed) 

.636 

.000 

.600 

.000 

.800 

.000 

.815 

.000 

.802 

.000 

 

.ooo 
 

 
100 N 100 100 100 100 100 100 

 

 N 
 

 

Cases Valid 100 100.0 

 Excluded‘ O .0 

 Total 100 100.0 

 



 

 

Reliability Statistics 

Cronbach’s Alpha N of Items 

.811 6 

 
Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 
Item Deleted 

Scale Variance if 
Item Deleted 

Corrected Item- 
Total Correlation 

Cronbach’s Alpha if 
Item Deleted 

Y1 19.06 10.865 .492 .797 
Y2 19.51 10.495 .394 .824 
Y3 10.M 8.836 .660 .760 
Y4 19.61 6.210 .704 .749 
YS 19.32 6.897 .708 .755 

Y6 19.05 10.593 .522 .791 
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Frequencies 

 
Statistics 
 

 

jenis_keIamin 
 

  
Frequency 

 
Percent 

 
Valid Percent 

Cumulative 
Percent 

Valid L 119 34.6 34.6 34.6 

P 225 65.4 65.4 100.0 

Total 344 100.0 100.0  

 

Frequencies 
 

Statistics 

usia 

 
 

Usia 

 

  

Frequenc 

 

Percent 

 

Valid Percent 
Cumulative 
Percent 

Valid 17 3 .9 .9 .9 

18 105 30.5 30.5 31.4 

19 183 53.2 53.2 84.6 

20 53 15.4 15.4 100.0 

Total 344 100.0 100.0  

 

 

Regression 
 

Variables Entered/Removed‘ 

 

Model 
 

Variables Entered 
Variables 
Removed 

 

Method 

1 I X4, X1, X3, X2°  Enter 

a. Dependent Variable: Y 
b. All requested variables entered. 

 Valid 

  

jenis kelamin 

N Valid 
 

0 



 

Model Summary 

 
 

 
a. Predictors: (Constant), X4, X1, X3, X2 

 
 

ANOVA‘ 

Model Sum of Squares df Mean Square F S 9. 

1 Regression 1OSO.874 
 

 272.744 24.663 .000 

 Residual 3748.679 339 11.059   

 Total 4839.953 343    

a. Dependent Variable: Y 
b. Predictors: (Constant), X4, X1, X3, X2 

 
 

Coefficients‘ 

 

 
Model 

 
Unstandardized Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

 

 
 

 

 
Sig. B Std. Error Beta 

(Constant) 6.748 1.882  3.586 .000 

X1 .124 .072 .091 1.715 .087 
 

 .299 .072 .225 4.126 .000 

X3 .009 .065 .076 1.516 .130 

X4 .366 .065 .260 5.588 .000 

a. Dependent Variable: Y 

 
Model 

 
R R Square 

Adjusted R 
Square 

Std. Error of the 
Estimate 

Change Statistics 

R Square Change F Change df1 M2 Sig. F Change 

1 .475’ | .225 .216 3.325 .225 24.663 4 330 .000 
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Tabel r untuk df = 51 - 100 

  

 
df= (N-2) 

Tingkat signifikansi untuk uji satu arah  

0.@ 0. 0.01 QQb DQZb 

Tingkat signifikansi untuk uji dua arah 

0.1 0.05 0.02 0.01   0.HH 

 0.22U 0 2706 0.3188 0.3509 04393 

 tJ.2262 0.2681 0.3158 0.3477 0.4354 

 *4.224 I 0.26SC U.1 129 0.S441 t).4317 
 

 0.2221 0.2632 O.3102 0.3415 0.42Sf1 

5S 0.22t)1 0.2609 0.3074 0.3385 tl.4244 
 

 0.2181 0.2586 0.3048 0.3357 0.4210 

57 0.2162 0.2564 0.3022 0.3328 0.4176 
 

 0.2144 0.2542 0.2997 0.3301 0.4143 

59 0.2126 0.2521 0.2972 0.3274 0.4110 
 

 0.2108 0.2S0€i 0.2948 0.3248 t).4tJ79 

61 0.2091 0.2480 0.2925 0.3223 0.4048 

62 0.2075 0.2461 0.2902 0.3198 0.4018 

63 0.2058 0.2441 0.2880 0.3173 0.3988 
 

 0.2042 0.2423 0.2858 0.3150 0.3959 

65 0.2027 0.2404 0.2837 0.3126 0.3931 
 

 t4.2012 0.2387 0.2816 0.3104 0.39tl3 

67 0.1997 0.2369 0.2796 0.3081 0.3876 

68 0.1982 0.2352 0.2776 0.3060 0.3850 

69 0.1968 0.2335 0.2756 0.3038 0.3823 

70 0.1954 0.2.319 0.2737 0.3017 tJ.3798 

71 0.1940 0.2303 0.2718 0.2997 O.3773 

72 0.1927 0.2287 0.2700 0.2977 0.3745 

73 0.1914 0.2272 0.2682 0.2957 0.3724 

74 0.1901 0.2257 0.2664 0.2938 tJ.3701 

75 0.1888 tl.2242 0.2647 9.2919 t).3675 

76 0.1876 0.2227 0.2630 0.2900 0.3655 

77 0.186a 0.2213 0.2613 0.2882 0.3633 

78 0.ls52 0.2199 0.2597 0.28b4 0.1Gll 

79 0.1841 0.2185 0.2551 0.2847 0.33b9 

8O 0.1829 0.2172 0.2565 0.2830 0.35t›8 

81 0.1818 0.2159 0.2550 0.2813 tJ.3547 

82 O.18t17 0.2146 0.2535 0.279iS IJ.3327 
 

 0.1796 0.2133 0.2520 0.2780 O.3F37 
 

 0.1766 0.2120 0.2505 0.2764 O.,487 

85 0.1775 0.2108 0.2491 0.2748 0.3465 
 

 0.l7€›5 0.2096 0.2477 0.2732 0.8449 

87 0. I7?5 0.2064 0.2463 0.2717 0.3430 
 

      

89      

90      

91      

92      

93      

94      

9fi      

96      

97      

98      

99      

J00      
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